平成 18 年 12 月 7 日

各 位

会社名 石油資源開発株式会社

代表者名 代表取締役社長 棚橋 祐治

コード番号 1662

問合せ先 広報 IR 部広報ｸﾞﾙｰﾌﾟ長 長谷川茂吉

電話番号 03-5461-7413

子会社の解散に関するお知らせ

当社は、連結子会社であるジャワ石油株式会社を解散することと致しましたのでお知らせします。

記

1．解散する子会社の概要

商号 ジャワ石油株式会社

所在地 東京都品川区東品川二丁目 2 番 20 号

代表者 代表取締役社長 中山 勧

設立年月日 1987 年(昭和 62 年)2 月 17 日

資本金 4 億円

株主構成 石油資源開発(株)67.5%、国際石油開発(株)他 7 社 32.5%

2．解散の理由

ジャワ石油株式会社は、インドネシア国営石油会社プルタミナに対する事業資金の貸付契

約により、同国における原油の探鉱開発事業を行ってまいりました。本年 6 月に同社とプ

ルタミナとの契約に基づく生産期間が終了し、その後事業終結に関する手続きをしてまい

りました。今般、プルタミナとの手続きが完了したことにより、同社を解散することとし

たものです。

3．解散の日程

当期(平成 19 年 3 月期)中に清算結了する予定であります。

4．今後の見通し

当該子会社の解散が当社の業績(連結・単体)に与える影響は軽微であります。

以 上